
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМРШИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 
по № 12 27-281/17 

от 19.04.2017 

О Проведении тренировочных 
мероприятий по подготовке к проведению 
государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам 
среднего общего образования 

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Департамента 
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры от 05.04.2017 «О проведении тренировочных мероприятий по 
подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в 2017 году», приказа Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 31.03.2017 «Об 
утверждении Порядка формирования и передачи экзаменационных материалов 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в форме 
основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена 
и организационно - технологической схемы проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в Ханты-Мансийском автономном округе- Югре в 2017 году», в 
целях подготовки выпускников общеобразовательных организаций к 
прохождению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования (далее - ГИА-11) и апробации 
организационно-технологического и технического обеспечения проведения 
ГИА-11 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 20 апреля по 19 мая 2017 года тренировочные 
мероприятия по подготовке к проведению государственной итоговой 



аттестации по образовательным программам среднего общего образования на 
территории города Сургута в 2017 году. 

2. Отделу общего образования департамента образования обеспечить: 
2.1. Создание условий для тренировочных мероприятий на территории 

муниципального образования города Сургута в соответствии с нормативными 
правовыми и инструктивно методическими документами Министерства 
образования и науки Российской Федерации, Департамента образования и 
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры: 

- 20 апреля 2017 года - репетиционный экзамен для лиц, привлекаемых к 
организации проведения ГИА-11 в пунктах проведения экзаменов (далее -
ГШЭ), освоивших образовательные программы среднего общего образования в 
форме единого государственного экзамена, с использованием технологии 
«Печать контрольных измерительных материалов в аудиториях ППЭ» и 
«Сканирование экзаменационных материалов в штабе ППЭ»; 

- 15 - 17 мая 2017 года - тестирование систем видеонаблюдения, 
установленных, в общеобразовательных организациях, на базе которых 
организованы ППЭ в основной период в 2017 году; 

- 18 мая 2017 года -всероссийские тренировочные мероприятия для лиц, 
привлекаемых к организации проведения ГИА-11 в ППЭ в основной период в 
2017 году, с использованием технологии «Печать контрольных измерительных 
материалов в аудиториях ППЭ» и «Сканирование экзаменационных материалов 
в штабе ППЭ»; 

- 19 мая 2017 года -всероссийские тренировочные мероприятия для лиц, 
привлекаемых к организации проведения ГИА-11 в ППЭ, в форме единого 
государственного экзамена по иностранным языкам (раздел «Говорение»). 

2.2. Консультационное сопровождение по вопросам технологии 
проведения тренировочных мероприятий в общеобразовательных 
организациях, на базе которых организованы ППЭ. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-
методический центр» обеспечить: 

3.1. Техническое сопровождение ППЭ ГИА-11 в соответствии с 
нормативными правовыми и инструктивно методическими документами 
Министерства образования и науки Российской Федерации, Департамента 
образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры, регламентирующими порядок проведения единого государственного 
экзамена. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, на базе которых 
организован ППЭ ГИА-11, обеспечить: 

4.1. Готовность общеобразовательного учреждения - ППЭ единого 
государственного экзамена в соответствии с Методическими материалами по 
подготовке и проведению единого государственного экзамена в пунктах 
проведения экзамена в 2017 году к участию в тренировочных мероприятиях. 

4.2. Проведение 20 апреля 2017 года репетиционного экзамена для лиц, 
привлекаемых к организации проведения ГИА-11 в ППЭ, с использованием 



технологии «Печать контрольных измерительных материалов в аудиториях 
ППЭ» и «Сканирование экзаменационных материалов в штабе ППЭ». 

4.3. Тестирование систем видеонаблюдения, установленных в ППЭ ГИА-
11 в период 15-17 мая 2017 года. 

4.4. Участие 18 мая 2017 года во всероссийских тренировочных 
мероприятиях для лиц, привлекаемых к организации проведения ГИА-11 в 
ППЭ в основной период в 2017 году, с использованием технологии «Печать 
контрольных измерительных материалов в аудиториях ППЭ» и «Сканирование 
экзаменационных материалов в штабе ППЭ». 

4.5. Участие 19 мая 2017 года во всероссийских тренировочных 
мероприятиях для лиц, привлекаемых к организации проведения ГИА-11 в 
ППЭ, в форме единого государственного экзамена по иностранным языкам 
(раздел «Говорение»). 

5.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 
5.1. Участие лиц, привлекаемых к организации проведения ГИА-11 в 

ППЭ, всех категорий участников тренировочных мероприятий согласно 
приложению. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента Томазову А.Н. 

Директор департамента Т.Н. Османкина 



Приложение 
к приказу 
от -fPЙ/./¥№ ^ 

Список лиц, привлекаемых к участию в тренировочных мероприятиях 
в пунктах проведения экзаменов ГИА-11 

Наименование 
00 

ППЭ Руководитель 
ППЭ 

Технические специалисты Члены ГЭК 

МБОУ лицей № 1 2308 

Работа Анна 
Андреевна, 
методист МБОУ 
С0Ш№1 

Герман Константин Александрович, техник 
МБОУ лицей № 1 
Иванов Юрий Юрьевич, учитель 
информатики МБОУ СОШ №45 
Изотова Гульнара Хайроллаевна, учитель 
информатики МБОУ лицей I 
Коробейиикова Светлана Васильевна, 
лаборант информатики МБОУ лицей № 1 
Мифтахова Венера Фандависовна, учитель 
информатики МБОУ лицей № 1 
Ракитина Оксана Геннадьевна, учитель 
информатики МБОУ СОШ №45 

Петкова Наталья Юрьевна заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ СОШ №5, 
Горбокоиь Ольга Владимировна, 
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ СОШ №12 
Ходовец Павел Александрович, эксперт 
Муниципальное казенное учреждение «Центр 
диагностики и консультирования» 
Циреньщиков Борис Андреевич, техник 
«Информационно-методический центр» 
Васеиина Наталия Леонидовна, 
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ СОШ №8 

МБОУ СОШ № 
46 с углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов 

2309 

Ищук Вероника 
Юрьевна, 
заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе МБОУ 
СОШХо19 

Абдулжалиева Сурия Заурбековна, учитель 
информатики МБОУ СОШ №5 
Мешалкин Игорь Сергеевич, системный 
администратор МБОУ СОШ № 46 с 
углубленным изучением отдельных предметов, 
Подгорбуиских Олег Игоревич, учитель 
информатики и ИКТ 
МБОУ СОШ № 5, 
Степанов Александр Анатольевич, учитель 
информатики МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов. 

Ахметов Станислав Радиевич, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ СОШ № 22 
Ермакова Юлия Юрьевна заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ СОШ № 22 
Медведева Елена Владимировна, методист 
МБОУ СОШ №31 
Бондареико Анастасия Николаевна, 
методист МКУ «Информационно-
методический центр» 



Чурилова Татьяна Георгиевна, учитель 
информатики МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов 

Шараева Ольга Анатольевна, педагог 
дополнительного образования МБОУ 
дополнительного образования Центр научно-
технического творчества «Информатика+» 
Ганичева Алена Владимировна, 
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ СОШ №9 

МБОУ лицей №3 2310 

Сивак Ольга 
Г еннадьевна, 
заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе МБОУ 
Сургутский 
естественно
научный лицей 

Гогина Надежда Константиновна, 
Администратор (ИС)МБОУ лицей Х® 3 
Ковзалииа Светлана Ивановна, педагог 
дополнительного образования МБОУ лицей № 3 
Козусь Виктор Александрович, учитель 
информатики МБОУ СОШ №18 
Колясова Алена Владимировна, учитель 
математики и информатики МБОУ лицей №3 
Поспелова Светлана Сергеевна, учитель 
математики и информатики МБОУ лицей №3 

Токарева Татьяна Ивановна, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ гимназия имени Ф.К.Салманова, 
Коровина Татьяна Васильевна, 
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ СОШ №12 
Каралкина Наталья Юрьевна, учитель 
начальных классов МБОУ начальная школа 
№42 
Лапина Лилия Габдельбарыевна, 
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ начальная 
школа №42 
Гончаренко Наталья Викторовна, 
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ СОШ №10 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов 

МБОУ СОШ № 5 2311 

Путинцева 
Маргарита 
Вячеславовна, 
заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 

Кравец Елена Николаевна, учитель 
информатики МБОУ гимназия имени Ф. К. 
Салманова 
Токарь Игорь Сергеевич, техник МБОУ СОШ 
№5 
Шиховцова Гульнара Асхатовна, учитель 
математики гимназия имени Ф. К. Салманова 

Надымова Наталья Викторовна, 
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ СОШ №24 
Корнилова Татьяна Павловна заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ СОШ №25 



работе МБОУ 
лицей №1 

Миллер Анастасия Викторовна, учитель 
начальных классов МБОУ СОШ №5 

Симаков Вячеслав Николаевич, 
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ СОШ №29 
Карпова Людмила Леонидовна, 
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ начальная 
школа «Перспектива» 
Кривеико Вадим Алексеевич, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ начальная школа №30 

МБОУ СОШ № 
26 2312 

Никитина 
Светлана 
Ивановна, 
заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе, МБОУ 
СОШ №24 

Васечка Сергей Михайлович, учитель 
математики МБОУ лицей №3 
Гилева Наталья Сергеевна, системный 
администратор МБОУ СОШ №26 
Клепак Ольга Владимировна, учитель 
информатики МБОУ СОШ № 46 с углубленным 
изучением отдельных предметов 
Курсаева Екатерина Дмитриевна, учитель 
информатики МБОУ СОШ №26 
Максимова Светлана Михайловна учитель 
информатики МБОУ СОШ №26 

Шиндяпина Ирина Анатольевна, 
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ СОШ №7 
Киселева Ольга Ивановна, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ начальная школа «Перспектива» 
Толмачева Елена Олеговна, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ начальная школа «Прогимназия» 
Дедюра Наталья Владимировна, 
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ начальная 
школа «Прогимназия» 

МБОУ СОШ №18 
им. В.Я. 
Алексеева 

2313 

Абляева Елена 
Анатольевна 
заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе МБОУ 
СОШ №25 

Башарова Милана Ильгамовна, учитель 
информатики МБОУ СОШ №18 
Буя Петр Иванович, системный администратор 
МБОУ СОШ №18 
Вартик Александр Иванович, лаборант МБОУ 
СОШ №18 
Замятина Татьяна Ивановна, лаборант МБОУ 
СОШ №18 

Г аланова Наталья Евгеньевна, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ начальная школа №30 
Терлеева Оксана Валерьевна, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ начальная школа №37 
Семчук Ирина Михайловна, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ начальная школа №37 



Пнрмагомедов Элман Джанбулатович 
лаборант МБОУ СОШ №18 
Тихомирова Юлия Анатольевна лаборант 
МБОУ СОШ №18 

Крапачева Елена Михайловна, педагог 
дополнительного образования МБОУ 
дополнительного образования Центр научно-
технического творчества «Информатика+» 
Зябрев Игорь Иванович, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ дополнительного образования «Центр 
индивидуального развития» 

МБОУ гимназия 
имени 
Ф.К.Салманова 

2315 

Липатникова 
Марина 
Валерьевна, 
заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе МБОУ 
гимназия имени 
Ф.К. Салманова 

Никифоров Николай Сергеевич, техник 
МБОУ СОШ №26 
Поляков Святослав Анатольевич, техник 1 
категории МБОУ гимназия имени 
Ф.К.Салманова 
Редько Анастасия Владимировна, учитель 
информатики МБОУ гимназия имени 
Ф.К.Салманова 
Руденко Игорь Евгеньевич, техник 1 
категории МБОУ гимназия имени 
Ф.К.Салманова 
Филиппов Дмитрий Сергеевич, учитель 
математики МБОУ гимназия имени 
Ф.К.Салманова 

Соболева Галина Владимировна, 
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ гимназия 
"Лаборатория Салахова", 
Бондареико Анастасия Николаевна, 
методист Муниципальное казенное 
учреждение "Информационно-методический 
центр", 
Надымова Наталья Викторовна, учитель 
английского языка МБОУ СОШ №24, 
Нерадовская Людмила Серафимовна, 
заместитель директора МБОУ СОШ Х9б 
Штейникова Наталья Александровна, 
методист МКУ «Информационно-
методический центр» 

МБОУ СОШ №45 2322 

Ларионова Ирина 
Станиславовна 
заместитель 
директора по 
учебно-
воспитательной 
работе МБОУ 
СОШ № 6 

Громаков Дмитрий Юрьевич, учитель 
информатики МБОУ СОШ №45 
Давыдова Наталья Вячеславовна, учитель 
информатики МБОУ СОШ №45 
Мамаева Ирина Андреевна, учитель 
информатики МБОУ СОШ №45 
Ничипорова Олеся Николаевна, учитель 
информатики МБОУ лицей № 1 
Ямалетдинова Альбина Салаватовна, учитель 
информатики МБОУ лицей № 1 

Билль Ирина Александровна, заместитель 
директора МБОУ гимназия №2 
Петрушкина Светлана Петровна, 
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ СОШ №9 
Зорина Ольга Леонидовна, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУ дополнительного образования станция 
юных натуралистов 



Шараева Марина Владимировна, 
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ гимназия 
"Лаборатория Салахова", 
Шматова Светлана Анатольевна, методист 
МКУ «Информационно-методический центр» 


